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§ 19 AFN 2020/37  

Månadsrapport för arbets- och företagsnämnden mars 
2020 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar månadsrapporten för mars 2020 till protokollet.  

Ärendet 
Det ekonomiska resultatet vid bokslutet efter mars är minus 53 miljoner kronor, cirka 5,5 
miljoner kronor bättre än budget. Flera budgetposter går bättre än budget, både i form av 
högre intäkter och lägre kostnader. Andra går sämre än budget, främst på kostnadssidan. 
Avvikelserna beror på ändrad efterfrågan i relation till budget, och den långsiktiga effekten 
på årsresultatet behöver analyseras noggrant i samband med tertialrapporteringen. I den 
bifogade rapporten presenteras detaljerad information om utfall, statistik och analys per 
verksamhetsområde. 
 
Den pågående Coronapandemin väntas öka volymerna på sikt, till exempel inom 
ekonomiskt bistånd och vuxenutbildning, vilket försvårar prognosarbetet. Prognosen för 
årsutfallet ligger därför kvar på budget, trots den stora positiva budgetavvikelsen efter mars. 
 
Under mars månad har verksamheten inom arbets- och företagsnämnden påverkats av 
Coronapandemin på lite olika sätt, vilket framgår i den bilagda rapporten. Den största 
påverkan hittills har varit övergången till distansundervisning inom vuxenutbildningen.  
Prioriterad verksamhet har dock hittills kunnat hanteras utan leveranssvårigheter och det 
finns god beredskap i den händelse bemanningen påverkas av hög sjukfrånvaro. 
 
Effekterna av Coronapandemin kommer mycket sannolikt också på sikt att synas genom 
försämrad måluppfyllnad för de indikatorer som visar hur nämnden bidrar till kommunens 
övergripande mål. 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 11 mars 2020 
Bilaga: Månadsrapport för arbets- och företagsnämnden mars 2020  

Beslutsgång  
Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson för Socialdemokraterna och YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna 
följande till protokollet.  
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”Nuvarande situation är osäker och oroande, något som också återspeglas i 
månadsbokslutet. Det är i dagsläget svårt att göra prognoser och vi är mycket nöjda med 
att nämndens och enheternas arbete ser ut att fortlöpa väl även under denna period. Det är 
alltjämt oroande att så få nyanlända lyckas hitta bostad i kommunen efter sin 
etableringsperiod, denna månad lyckades bara en av 27 utflyttade hitta en bostad i Nacka. 
Detta är extra problematiskt med anledning av pågående pandemi. Det tas inte emot några 
nya kvotflyktingar då resor är omöjliga för tillfället.  Det är även svårt att sälja av bostäder 
och riskerar att rendera stora reaförluster för kommuner. När de nyanlända tvingas flytta ut 
efter två år är risken att nämnden, och i förlängningen kommunen, ställs inför valen att stå 
med många tomma bostäder utan hyresintäkter eller sälja till underpris, samtidigt som vi 
har svårt att behålla de som etablerats och har anknytningar här i kommunen.  
Vi anser att nyanlända ska få bo kvar i kommunen längre än två år, för att underlätta 
integrationen och öka möjligheterna att behålla individer som etablerats i Nacka inom 
kommunen. Detta är extra angeläget i nuläget då risken för trångboddhet annars ökar.” 
 
Filip Wiljander (M) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Fortsatt goda resultat för AFN - men vissa orosmoln på himlen. 
  
Prioritering av uppgifter, tydlig ekonomistyrning och goda resultat innebär ytterligare en 
månad med ett visst budgetöverskott för arbets- och företagsnämnden. Nämndens 
tjänstemän ska ha en stor eloge för detta. De har vänt tidigare års underskott till en 
ekonomi i balans, samtidigt som de har kunnat utveckla kvaliteten i verksamheterna. 
  
Särskilt positivt är kommunens framgångsrika integrationsarbete av nyanlända; Tydliga 
besked från dag ett, omedelbara insatser för språk och arbetsmarknad samt fokus på eget 
ansvar innebär att nyanlända hittar egna bostäder. Av 32 personer som skulle ha flyttat ut 
under januari till mars 2020 hade 27 hittat en egen bostad. De som inte hittat egen bostad 
behandlas sedan på samma sätt som alla andra Nackabor. Moderaterna säger nej till att ge 
nyanlända permanent förtur till kommunens bostäder, med Nackalistan och 
Socialdemokraterna på andra sidan. Det vore både orättvist och ekonomiskt ansvarslöst. 
  
Covid-19 har ställt mycket på ända, och det finns tyvärr skäl att vara vaksam inför 
utvecklingen framöver. Inom nämndens ansvarsområde har förändringarna varit som störst 
för komvux som från i mars genomförs på distans. Nämnden behöver här särskilt hålla koll 
på hur kunderna inom SFI lyckas tillgodogöra sig de kunskaper som krävs för att integreras 
i det svenska samhället. Det är avgörande för integrationen.” 
 
- - - - - 
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§ 20 AFN 2019/181  

Svar på politikerinitiativ om klimatneutrala anordnare 
Politikerinitiativ den 18 december 2019 från Maria Rothzén (C), Mats Granath (L), Anders Tiger 
(KD) och Anna Lööv (C) 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden ger arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att förmedla 
förslaget enligt politikerinitiativet till ansvariga och sakkunniga i den pågående översynen av 
auktorisationsvillkoren.  
 
Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 

Ärendet 
I samband med arbets- och företagsnämndens sammanträde i december 2019 lades ett 
politikerinitiativ om att komplettera auktorisationsvillkoren med krav på klimatneutralitet 
för anordnare av vuxenutbildningar och arbetsmarknadsinsatser.  
 
Utredning av förslaget enligt initiativet visar att insatser för att få klimatneutrala anordnare 
är en fråga som berör fler nämnder och verksamheter vid sidan om arbets- och 
företagsnämnden. Förutsättningarna för att nå målet med initiativet är minimala om frågan 
fortsatt hanteras isolerat inom ramen för nämndens beslutsmandat.  
 
För närvarande pågår en översyn av kommunens auktorisationsvillkor i syfte att ta ett 
helhetsgrepp kring de krav som kommunen ställer på anordnare inom valfrihetssystemet. 
För att inte förekomma översynsarbetet är det av vikt att ändringsförslag till 
auktorisationsvillkoren, såsom det i föreliggande politikerinitiativ, inte utreds separat utan 
tas med i översynen. 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 7 april 2020 
Bilaga 1: Politikerinitiativ - Klimatneutrala vuxenutbildningar och arbetsmarknadsinsatser, 
framlagt vid arbets- och företagsnämndens sammanträde den 18 december 2019 
Bilaga 2: Reglemente för kundval 

Yrkanden 
Mats Granath (L) och Maria Rothzén (C) yrkade bifall till förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut samt Mats 
Granath (L) samt Maria Rothzén (C) bifallsyrkande.  
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Protokollsanteckningar 
Mats Granath (L) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Liberalerna tycker att det är ett bra och väl avvägt beslut och ser fram emot en rapport till 
AFN när den övergripande översynen av auktorisationsvillkor i Nacka kommun, är klar. 
Det är bra att detta initiativ om klimatneutrala anordnare inom vuxenutbildningen och 
arbetsmarknadsinsatser, inte genomförs separat utan tas med in den totala översynen, för 
ett bättre resultat och större möjlighet till genomslag i flera verksamheter.” 
 
Gunnel Nyman Gräff för Socialdemokraterna och YuSie Rundkvist Chou (NL) lät 
anteckna följande till protokollet.  
 
”Vi tycker att politikerinitiativet i grunden är bra. Kommunen bör ställa betydligt högre 
miljökrav på verksamheterna. Självklart kan det leda till att ersättningar behöver höjas, men 
att inte ta hand om miljön blir betydligt mer kostsamt i längden, både rent ekonomiskt som 
mänskligt. Det är viktigt att översynen av auktorisationsvillkoren centralt i kommunen 
inhämtar synpunkter från nämnderna och från politiken, som är de som svarar inför 
medborgarna i allmänna val. Var och en av nämndens ledamöter bör påverka sina 
partikamrater i KS i initiativets anda.  
Ytterligare ett villkor som borde inarbetas i auktorisationsvillkoren är att företagen ska ha 
kollektivavtal. Det är också en ekonomiskt långsiktig fråga. Inte minst kan vi se resultat av 
osäkra anställningsvillkor och timanställningar inom äldreomsorgen som spridit smittan i 
dessa Coronatider, när en del medarbetare gått till jobbet fast de haft symptom, av 
ekonomiska skäl. Att ha bra arbetsvillkor säkrar även framtida pensioner, vilket är en 
samhällsnytta.” 
 
Helena Edberg (KD) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Klimatfrågan är en ödesfråga som måste tas på allvar. Den är omfattande och berör alla 
områden i samhället. Det är därför ett klokt svar som politikerinitiativet fått. Det är 
olämpligt att bryta ut en liten del och ställa specifika krav på en viss typ av verksamhet. 
Kristdemokraterna ser därför fram emot resultatet av översynen av kommunens 
auktorisationsvillkor med åtföljande förslag även inom klimatområdet. Vi tror också att 
arbetet med Agenda 2030 kan ge vägledning om vilka krav man bör ställa på anordnare 
inom alla olika kundval. Det kan stärka klimatarbetet utan att snedvrida konkurrensen 
mellan olika aktörer.” 
 
- - - - - 
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§ 21 AFN 2020/47 

Överenskommelse om samverkan mellan kommunerna 
i Stockholms län om ärendeansvar för personer i 
hemlöshet 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunstyrelsen att anta Storsthlms 
rekommendation om överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om 
ärendeansvar för personer i hemlöshet. 

Ärendet 
Sedan 2006 har kommunerna i Stockholms län gemensamma bestämmelser för 
ärendehantering avseende personer i hemlöshet. För personer i hemlöshet, som inte är 
stadigvarande bosatta någonstans, kan det ibland uppstå skilda meningar mellan 
kommunerna kring var personen ska söka stöd. Överenskommelsen syftar till att ge 
praktisk vägledning för att underlätta för kommunerna att nå samsyn i dessa ärenden. 
Utifrån framkomna behov av revidering har Storsthlm tagit fram ett förslag till reviderad 
överenskommelse.  
 
Den reviderade överenskommelsen innehåller bland annat tydligare definitioner och 
förtydliganden av behovet av dialog när kommunernas riktlinjer skiljer sig åt. Tillägg har 
även gjorts kring vistelsekommunens ansvar enligt lag, och kring när och hur en utredning 
av kommuntillhörighet ska göras. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 2 april 2020 
Bilaga 1. Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för 
personer i hemlöshet Dnr KSL/12/0170–103 
Bilaga 2. Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för 
hemlösa, rekommendation Dnr KSL/12/0170–103 

Yrkanden 
Ordförande Filip Wiljander (M) yrkade bifall till förslag till beslut. I detta yrkande instämde   
Gunnel Nyman Gräff (S), Mats Granath (L) och YuSie Rundkvist Chou (NL).  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade enligt förslag till beslut samt ordförandes 
bifallsyrkande.  

Protokollsanteckningar 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
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”Nackalistan tycker det är rimligt att vi har samverkan i Stockholms län. Dock skulle det 
vara bra om vi också fick veta mer om situationen för hemlösa i Nacka kommun. När 
tjänste-personerna som arbetar med den berörda målgruppen gjorde en uppskattning för ca 
20 år sedan framkom att vi hade ett 60-tal hemlösa här. Hur det ser ut idag vet vi inte. En 
kartläggning vore välkommen.” 
 
- - - - - 
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§ 22 AFN 2020/53  

Utfärdande av varning DiSara Coaching AB 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att utfärda en varning till DiSara Coaching AB, 
organisationsnummer 556806–9305, som är anordnare inom kundvalet 
arbetsmarknadsinsatser i Nacka kommun. DiSara Coaching AB åläggs att redovisa en 
åtgärdsplan kopplad till de brister som föranlett varningen. Åtgärdsplanen ska redovisas för 
kommunen senast den 20 maj 2020.  
 
Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
DiSara Coaching AB brister i efterlevnad av auktorisationsvillkor. DiSara Coaching AB har 
inte redovisat relevanta förbättringar som DiSara Coaching AB planerar för att öka 
kundnöjdheten och förbättra sina resultat så att de ligger i nivå med andra anordnare samt 
för att nå kommunens mål.  
Därför föreslås att DiSara Coaching AB tilldelas en varning samt åläggs att för kommunen 
redovisa en åtgärdsplan för att avhjälpa bristerna senast den 20 maj 2020. Åtgärdsplanen 
görs i det för kvalitetsuppföljningen avsedda systemet Stratsys. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 8 april 2020 
Bilaga: Statistik från nöjdhetsuppföljning 2020 och resultat från verksamhetsår 2019 2020-
04-23 

Yrkanden 
Filip Wiljander (M) yrkade bifall till det utsända förslaget. I detta yrkande instämde Gunnel 
Nyman Gräff (S) och Mats Granath (L).    

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut samt ordförandes 
bifallsyrkande.  
 
Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
 
- - - - - 
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§ 23 

Delegationsbeslut och anmälningar  

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar handlingarna till protokollet.  

Ärendet 
• Ordförandebeslut Förtroendevaldas möjlighet att delta på arbets- och 

företagsnämndens sammanträden på distans, AFN 2020/56, 2020-04-22 
• Protokollsutdrag KF § 87, Val av ny ersättare i arbets- och företagsnämnden efter 

Karin Bunger (L) t.o.m. 2020-12-31, 20 april 2020 

Sekretess (handlingen redovisas på mötet):  
• Nacka tingsrätts dom i mål T 1247–20, 2020-04-17, Tingsrätten flyttar vårdanden i 

enlighet med nämndens förslag.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterar handlingarna till protokollet. 
 
- - - - - 
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§ 24 

Övriga frågor  
 
Ordföranden Filip Wiljander (M) informerar nämnden om att hearingen med revisorerna är 
framflyttad till den 25 november 2020 kl.15.30-16.45.  
 
Frida Plym Forshell, arbetsmarknadsdirektör, informerar nämnden om kommande mål- 
och budgetseminarium och dess upplägg där tjänstemän presenterar de nya indikatorer och 
nämnden får möjlighet att tycka till och ställa frågor.      
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) ställer en fråga om antalet sommarjobb ska halveras. Frågan 
besvaras under presentationer.  
 
Carina Filipovic, enhetschef för arbets- och företagsenheten, håller en presentation om 
enhetens arbete för att uppfylla rekommendationerna från fjolårets SFI-granskning.  
 
Pia Stark, enhetschef för etableringsenheten, redovisar etableringsenhetens arbete med 
anledning av Covid-19.  
 
Carina Filipovic, enhetschef för arbets- och företagsenheten, redovisar enhetens arbete 
med anledning av Covid-19.  
 
Roger Bydler lyfter upp en fråga utifrån ett brev från Nacka församling till nämnden om 
möjligheten att använda tomma genomgångsbostäder som tillfälliga boenden. Nämnden 
för en diskussion om förslaget.  

Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet.  
 
”Det är bedrövligt att den borgerliga majoriteten inte ens under de exceptionella 
förhållanden som råder under Coronapandemin, kan tänka sig att göra avsteg från den linje 
man har kring att tvinga flyktingar att flytta ut från de tillfälliga boendena kommunen är 
tvungen att ordna, direkt när den tvååriga miniperioden gått ut. Vi har till nämnden fått ett 
brev från Nacka församling som uppmärksammar oss alla på hur det blir extra svårt att 
hitta nytt boende när Sverige i många delar står stilla. Hur ska flyktingar hitta ett nytt jobb i 
en annan del av landet när arbetslösheten stiger dramatiskt med anledning av 
Coronakrisen? Hur ska de hitta en lägenhet och sedan dessutom lyckas flytta dit när ingen 
ska resa i onödan? Hur ska de landa i en ny skola när allt är upp och ner? Att hävda att det 
är rättviseperspektiv, för att inte andra Nackabor får hjälp med tillfälligt boende är en 
tankevurpa som är svår att hänga med i. Människor har olika behov, vid olika tillfällen i 
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livet, och ibland behövs stöd för att sedan kunna ge tillbaka till samhället när livet fungerar 
bättre.” 
 
Filip Wiljander (M) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Med anledning av brev från Nacka församling.  
 
Ett brev från Nacka församling har sänts till AFN:s ledamöter med en uppmaning om att 
tills vidare frångå den etablerade tvåårsregeln att nyanlända erbjuds genomgångsbostad i två 
år och därefter har ett eget ansvar för sin boendesituation. Med anledning av brevet fördes 
en blocköverskridande politisk diskussion om frågan. 
  
För Moderaterna står vår tidigare beslutade linje fast: statens tvåårsregel gäller alltjämt. 
Tvåårsregeln bygger på en likabehandling mellan Nackaborna och att det egna ansvaret är 
avgörande för en framgångsrik integration. Dessa grunder kvarstår, trots Covid-19. Vi kan 
dock konstatera att Socialdemokraterna det senaste året har svängt 180 grader i frågan. 
Från att tidigare stått bakom planen att sälja de bostäder som inte längre behövs för att 
hantera flyktingmottagandet, till att nu låta nyanlända på i dem på obestämd framtid. 
Samtidigt saknar de tillräckliga medel för detta i sin budget. Att Socialdemokraterna 
återigen vill göra undantag, denna gång med anledning av Corona, är endast en del i deras 
nya integrationspolitik.” 
 
Roger Bydler (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”I sitt mail till nämnden tar Anna Hirsch upp situationen för nyanlända som nu har bott i 
kommunens genomgångsbostäder i två år och alltså enligt den policy som nu tillämpas ska 
lämna sitt boende. Coronakrisen innebär att det ur många aspekter är svårt för dessa 
nyanlända att hitta ett alternativt boende, då ju vi alla ska undvika att utsätta oss själva för 
risk att bli smittade av covid-19 eller att smitta andra. I Nacka är det i praktiken i stort sett 
omöjligt att hitta en bostad och vi vet ju att det även är svårt i Stockholmsområdet i övrigt. 
Merparten som lämnar sina genomgångsbostäder hamnar i andra delar av landet. 
 
Anna Hirsch förslag, att som en temporär lösning i den krissituation vi nu befinner oss i 
låta dem som inte har lyckats ordna egen bostad få bo kvar i den genomgångsbostad de bor 
i, löser den akuta situationen för de nyanlända som berörs men är även bra ur ett 
samhällsperspektiv. Om de får bo kvar under en övergångstid minimeras riskerna för att de 
nyanlända ska bli smittade av covid-19, samtidigt som andra inte heller riskerar att bli 
smittade. Det innebär även att det blir enklare att följa upp om någon av de aktuella 
nyanlända smittas av covid-19 och att vidta åtgärder i de fall så sker. Alternativet torde i de 
flesta fall bli att de får vända sig till kommunen och genom ekonomiskt bistånd få ett 
tillfälligt boende, vilket ofta blir på ett hotellrum eller liknande. Eftersom inga nyanlända nu 
kommer till kommunen den närmaste tiden står bostäderna tomma om de lämnar dem. 
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Kommunens kostnader för dessa bostäder kvarstår alltså även om de här aktuella 
nyanlända tvingas flytta till tillfälliga boenden. Möjligheterna att i dagens läge skaffa bostad 
i andra delar av landet är förstås starkt begränsade, samtidigt som det innebär risk för 
smitta då resor för nyanlända i de flesta fall måste ske med allmänna färdmedel. 
 
Ur alla aspekter syns alltså den lösning som Anna Hirsch föreslår vara den bästa och 
enklaste i den situation vi nu befinner oss i. Från Miljöpartiets sida förordar vi därför att 
nyanlända som inte har lyckats ordna ny bostad efter genomgångstiden får bo kvar i sin 
genomgångsbostad, samtidigt som de ges stöd för att hitta ny bostad.” 
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan sympatiserar med brevskrivaren diakon Anna Hirsch och volontärerna från 
Nacka församling. Extraordinära tider kan kräva extraordinära åtgärder. Det handlar om att 
tillfälligt förlänga de nyanländas hyresavtal, inte om permanenta kontrakt. Hur skulle var 
och en av nämndens ledamöter uppleva ifall de var tvungna att flytta mitt under pågående 
coronaepidemi? 
Eftersom vi idag har ett antal (tomma) lägenheter i kommunens ägo borde vi behålla dessa 
i stället för att avyttra dem i pressad takt på dagens instabila marknad, och använda dem för 
att tillgodose behov av sociala insatser, som med stor sannolikhet kommer att öka med 
tanke på pandemin och massarbetslösheten i dess spår.  
Angående rättviseaspekten och att de nyanlända inte ska särbehandlas jämfört med 
kommunens invånare så måste vi se till individuella förutsättningar. Lika behandling är inte 
alltid lika med rättvisa. De som har sämre förutsättningar behöver och bör få mer hjälp. 
För bra illustration, googla ”equality not justice”. 
 
- - - - - 
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